
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca Ciglie'.  Responsabile Procedimento: BARICALLA Anna Maria  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI ROCCA CIGLIE' 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
 

N. 7 DEL 23/02/2023  
 
OGGETTO: 

IMPEGNO SPESA PER CONTROLLO PERIODICO ATTREZZATURE ANTINCENDIO 
2023 (DITTA CUNY FIRE SERVICE SRL- CIG ZDF39AD72F)           

 
L’anno duemilaventitre del mese di febbraio del giorno ventitre nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

 

DETERMINA 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 
 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000 come integrato e modificato dal D.Lgs n. 118/2011; 

 

VISTI: 

- DPR 547 del 27/04/1955 art. 34 punto C 

- DM n°64 del 10 Marzo 1998, art. 4 

- Norma UNI 9994-1:2013 

 

PREMESSO che gli edifici comunali sono dotati di attrezzature portatili contro gli incendi e che tali 

attrezzature devono essere oggetto di controlli semestrali ordinari dettati dal D.M. 10/03/1998, atti 

a mantenerne la perfetta efficienza; 

  

RITENUTO quindi necessario provvedere ad affidare il servizio ad una ditta specializzata nel 

settore; 

 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, che prevede che si possa procedere “per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 €, mediante affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici”;  

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca Ciglie'.  Responsabile Procedimento: BARICALLA Anna Maria  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 

(Legge di Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA 

esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, 

ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo 

svolgimento delle relative procedure;  

 

VISTA l’offerta pervenuta dalla ditta Cuny Fire Service S.r.l. di Madonna dell’Olmo, per il controllo 

semestrale, a norma UNI 9994-1 punto 4.5, degli estintori portatili in uso agli uffici comunali con 

cadenza e per un importo totale pari ad € 191,50 oltre IVA di Legge; 

 

RITENUTA l’offerta congrua e la ditta Cuny Fire Service S.r.l. di Madonna dell’Olmo affidabile ed in 

grado di assicurare, come già collaudato in precedenti occasioni, una prestazione pienamente 

rispondente alle esigenze dell’Amministrazione; 

 

VISTE le disposizioni vigenti in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 

13.08.2010 n°. 136 e successive modifiche; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva del fornitore, ai sensi dell’art. 4, comma 14-bis del D.L. 13 

maggio 2011, n. 70 convertito in L. 12 luglio 2011, n. 106, nella modalità prevista dal Decreto del 

Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 30 gennaio 2015 “Semplificazione in materia di 

documento unico di regolarità contributiva (DURC)”;  

 

CONSIDERATO che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 

2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto è stato acquisito tramite la 

piattaforma informatica dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.AC.) già Autorità di Vigilanza 

sui Contratti Pubblici Lavori Servizi e Forniture, il seguente Codice Identificativo Gara: 

CIG:ZDF39AD72F 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

  

1. DI CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

2. DI ACCETTARE l’offerta pervenuta dalla ditta Cuny Fire Service S.r.l. di Madonna dell’Olmo, per 

il controllo semestrale, a norma UNI 9994-1 punto 4.5, degli estintori portatili in uso agli uffici 

comunali per un importo totale pari ad € 191,50 oltre IVA di Legge; 

 

3. DI AFFIDARE il servizio di controllo semestrale degli estintori portatili in uso agli uffici comunali 

alla ditta Cuny Fire Service S.r.l. di Madonna dell’Olmo; 

 

4. DI IMPEGNARE la spesa pari ad € 191,50 + IVA  al cap. 800/5/1 del redigendo Bilancio di 

Previsione triennale 2022-2024 esercizio finanziario 2023;  

 

5. DARE ATTO che si procederà alla liquidazione alla ditta fornitrice dell’importo sopra indicato con 

apposito atto a fronte di presentazione di regolare fattura elettronica, previa acquisizione della 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca Ciglie'.  Responsabile Procedimento: BARICALLA Anna Maria  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

documentazione contabile, nel rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

legge 136/2010 e ss.mm.ii. 

 

 

 Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

F.to: Arch. NAN Alessandro 

                                                                                                                      



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca Ciglie'.  Responsabile Procedimento: BARICALLA Anna Maria  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma5, 
del D.Lgs 18 agosto 2000 n°267 e ss.mm.ii. 
 
 
Comune di Rocca Ciglie', li 23/02/2023 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dr. Mario GERVASI 

 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determina viene pubblica all’albo pretorio informatico sul sito interne del Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 16/02/2024 al 02/03/2024 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 
267/2000 e dell’art. 32 della legge n°69/2009 e ss.mm.ii. 
 
 
Rocca Ciglie', li 16/02/2024 
 
 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: Dr. Mario GERVASI 
 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Li, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dr. Mario GERVASI 
 
 


